
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПРИКАЗ

«//» // 2022 №<W
г. Алейск

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений на сдачу государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена 
в городе Алейске в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки 
Алтайского от 28.11.2022 №1401 «Об утверждении сроков и мест подачи 
заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, мест 
регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Алтайском крае в 
2023 году» и в целях организации подачи заявлений для участия в 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, единого государственного экзамена в городе 
Алейске в 2023 году,

приказываю:

1 .Утвердить сроки и места подачи заявлений на сдачу государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего обра­
зования (далее - ГПА), места регистрации на сдачу единого государственного 
экзамена (далее - ЕГЭ) в городе Алейске в 2023 году.

2 .Руководителям общеобразовательных учреждений города Алейска 
МБОУ СОШ № 2 (Горбунова О.В.), МБОУ СОШ №4 (Носивец Ю.А.), 
МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 (Свиридова Т.В.), МБОУ 
- лицей (Захаренко В.Д.):

- довести настоящий приказ до участников образовательных отношений 
и лиц из числа выпускников прошлых лет, в том числе через размещение 
сведений о сроках и местах регистрации на сдачу ГИА в городе Алейске в 
2023 году на официальных сайтах, опубликование в местных средствах 
массовой информации в срок до 01 декабря 2022 года;



- обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками 
образовательных отношений о порядке, сроках и местах подачи заявлений на 
участие в ГИА, в том числе в форме ЕГЭ и государственного выпускного 
экзамена (далее - ГВЭ) в 2023 году;

- организовать работу по приему и регистрации заявлений на участие в 
ГИА, в том числе в форме ЕГЭ и ГВЭ, в срок до 1 февраля 2023 года 
(включительно).

3 .Методисту ИМЦ по информационным технологиям (Быкова Ю.Ю.) 
разместить настоящий приказ на сайте Комитета по образованию и делам 
молодёжи администрации города Алейска. Об утверждении сроков и мест 
регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в городе 
Алейске в 2023 году

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.В.Соловьёва

Гвоздева Людмила Васильевна 
8(38553)66-219



приказом
УТВЕРЖДЕНЫ

Комитета по образованию

Сроки и места подачи заявлений 
на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, места регистрации на сдачу 
единого государственного экзамена в городе Алейске в 2023 году

№ п/п Категория участников ГИА Сроки подачи заявлений на 
сдачу ГИА регистрации на 
сдачу ЕГЭ

Места подачи заявлений 
на сдачу ГИА реги­
страции на сдачу ЕГЭ

1 обучающиеся XI (XII) классов по 
образовательным программам
среднего общего образования;
обучающиеся X-XI (XII) классов по 
образовательным программам
среднего общего образования (для 
участия в ГИА по учебным 
предметам, освоение которых за­
вершилось ранее)

с 1 декабря 2022 года до 1 
февраля 2023 года
(включительно)

Организации, осу­
ществляющие образова­
тельную деятельность, в 
которой обучающиеся
осваивают образова­
тельные программы
среднего общего обра­
зования

2 лица, осваивающие образовательные 
программы среднего общего 
образования в форме самообразо­
вания или семейного образования;
лица, обучающиеся по не имеющим 
государственной аккредитации
образовательным программам
среднего общего образования;
обучающиеся по образовательным 
программам среднего про­
фессионального образования, по­
лучающие среднее общее образо­
вание по не имеющим государ­
ственную аккредитацию образо­
вательным программам среднего 
общего образования

с 1 декабря 2022 года до 1 
февраля 2023 года 
(включительно)

Образовательные орга­
низации по выбору экс­
тернов

3 лица, освоившие образовательные 
программы среднего общего об­
разования в предыдущие годы, 
имеющие документ об образовании, 
подтверждающий получение
среднего общего образования (или 
образовательные программы
среднего (полного) общего обра­
зования - для лиц, получивших 
документ об образовании, под­
тверждающий получение среднего 
(полного) общего образования,

с 1 декабря 2022 года до 1 
февраля 2023 . года 
(включительно)

Органы местного само­
управления, осуществ­
ляющие управление в 
сфере образования по 
месту пребывания (далее- 
МОУО)


